
Plan  
des nouveaux 

investissements 



Politique des investissements : 

Au vu du déficit prévu ce jour au budget 2017, le mécanisme de frein à l’endettement réduit considérablement 
le plafond des investissements (1.1 million au budget 2017 contre 2.2 millions à celui de 2016) pour les chapitres 
non autofinancés et hors patrimoine financier. 

Cette situation péjore également les investissements pour les chapitres autofinancés tels que l’eau, l’épuration, le 
PGEE et l’électricité (travaux en sous sol des routes). En effet de tels investissements ne peuvent pas se faire sans 
refaire le tapis routier, dont le montant est lui, soumis au frein à l’endettement. 

De plus l’enveloppe accordée par le Conseil général, à hauteur de Fr. 300'000.- maximum, pour les divers et 
imprévus de la compétence du Conseil communal se trouve réduit à Fr. 43'000.-. 

Le Conseil communal a, dans sa procédure budgétaire, établi 2 versions du plan des investissements.  
Une version correspond aux projets qu’il serait nécessaire de réaliser en 2017. 
L’autre version ne préserve que les travaux indispensables afin de respecter l’enveloppe déterminée par le frein à 
l’endettement en lien avec un résultat déficitaire budgété. 

Véhicules 
Conscient d’avoir des véhicules vieillissants, le Conseil communal a fait établir un état du parc des véhicules 
communaux. Une planification de remplacement de ceux-ci est en cours. 

Routes 
Une étude de la gestion de l’entretien des routes communales est en cours et permettra de mieux planifier, à long 
terme, les interventions sur le réseau routier communal. 

Bâtiments 
Une étude de la gestion de l’entretien des bâtiments est en cours et permettra de mieux planifier, à long terme, les 
interventions sur ceux-ci (voir rapport demande de crédit budgétaire) 

Services industriels 
Le Conseil communal souhaite rénover quelques infrastructures souterraines anciennes et sujettes à des interventions 
d’urgences répétées. Pour l’eau potable et l’électricité, à travers le partenariat avec Eli10, et pour contenir les frais de 
fonctionnement, une maintenance est projetée dans les 3 villages. Toutefois et comme mentionné plus haut, le frein à 
l’endettement ne permet pas de faire des travaux incluant la remise en état des chaussées. 
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Commune de Milvignes Plan des investissements futurs: version nécessaire Budget 2017, version 25.11.2016 - CG
en milliers de CHF

Lieu Genre de travaux Chapitre
comptable Voté Invest.

brut
Subvent.
/ particip.

Dépenses 
jusqu'au 
31.12.15

Invest.
net

Solde
2015 2016 2017 2018 2019 2019 Solde

Travaux publics

B I620.501.200 Rue Prairie Michaud (éclairage public) 61500 27.9.10 6 5 6 1 1 0
C I620.501.010 Rue Basse Modernisation chaussée 61500 16.12.14 32

B I60.501.200 Rue Prairie Michaud trottoir 61500 27.9.10 180 180 180 180 0
B I710.501.200 Rue Prairie Michaud eau usée 72010 27.9.10 184 76 184 0
B I711.501.200 Rue Prairie Michaud eau claire 72030 27.9.10 208 -65 136 143 -65 0
B I620.501.203 Chasselas / Lac Sentier piétons 61500 1.9.08 95 0 95 95 95 0
B 200801.02 Chasselas / Lac Route par pour chemin pour piétons 61500 1.9.08 22 0 22 22 22 0
B 200801.03 Chasselas / Lac Eclairage publique 61500 1.9.08 38 0 38 38 38 0
B 200801.04 Chasselas / Lac Eaux usées 72010 1.9.08 65 0 65 65 65 0
B 200801.05 Chasselas / Lac Eaux claires 73010 1.9.08 54 0 54 54 54 0
B I620.501.202 Chanet Eclairage publique 61500 29.3.10 22 0 22 22 22 0
B Rue Vy d'Etraz Réfection tapis routier 61500 17.12.01 94 0 94 94 94 0
A I620.501.102 La Bâla Aménagement zone 30 61500 17.3.15 356 -72 343 284 13 -72 13

I620.506.300 Milvignes Lampes au mercure 61500 17.3.15 348 332 348 16 16 0
I720.501.000 Village - Déchets Containers enterrés 73010 31.10.11 720 493 720 227 39 55 60 73

Village - Déchets Poubelles requin 73010 200 200 100 100 -200
A 201604.01 Ch. des Tires Réfection 61500 28.4.16 275 275 275 0
A 201607.01 Gran Ruau Giratoires 61500 02.6.16 121 -78 43 121 -78 0
M 201607.02 Brena Giratoires 61500 02.6.16 122 122 122 0
B Goutte d'Or / Sentier Ministre Bouclage + assainissement 71010/87110 8.9.16 1'079 -43 1'036 300 779 -43 0
B Goutte d'Or / Sentier Ministre Tapis routier + éclairage public 61500 8.9.16 346 -200 146 146 0
C Giratoire de la Gare Trottoirs 61500 CC16 26 26 26 0

Milvignes Acquisition saleuse 61500 CC16 10 10 10 0
Milvignes Acquisition déserbeuse thermique 61500 CC16 25 25 25 0
Milvignes Acquisition tracteur 61500 CC16 50 50 50 0

B Sous-le Pré Aménagement piétonnier 61500 35 35 35 0
B Sous-le Pré Eclairage publique 61500 36 36 26 10 0
B Sous-le Pré Eaux potable 70010 53 53 53 0
B Sous-le Pré Electricité 86000 67 67 67 0

Milvignes Acquisition pelle-rétro et remorque 61500 50 50 50 0

C Milvignes Remplacement véhicules 61500 665 665 50 315 300 0
A Graviers Sysème de pompe extérieur de la benne à ch 61500 22 22 22 0
A Graviers Installation fibre optique 61500 16 16 16 0
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Eli10 Eclairage publique Nouveaux points lumineux 2 pts / village 61500 79 79 19 20 20 20 0
C Cescole Réparation élairage 61500 20 20 20 0
B Pont CFF (Bois Coinchiez) Remplacement par CFF et élargissement pou  61500 250 0 250 25 125 100 0
A Place de jeux Réaménagement des accès 61500 20 20 20 0
A Ch. des Vanels Tapis routier 61500 80 80 80 0
A Cimetière Bordure + tapis 61500 50 50 50 0
C Villaret Tapis + rigoles 61500 85 85 85 0
C Crêt Mouchet Tapis 61500 50 50 50 0

Crédit budgétaire Route 61500 0 0
Ruz-Chatru et Lerin Entretien ouvrages aménagement des eaux 61500 45 45 45 0

Crédit budgétaire Réfection des ruisseaux 61500 0 0
C Sombacour Aménagement sécurité routière 61500 100 100 100 0
A Rue de la Gare Aménagement sécurité routière 61500 100 100 100 0

Milvignes Améngament zone 20 61500 0 0
B Rue du Temple Etude 61500 65 65 65 0
B Temple Tapis routier - EP 61500 430 430 430 0
C Rue du Château Tapis routier 61500 360 360 360 0

Taxe d'équipement routier Recette % taxe 61500 0 -50 -50 100
0 0

7'323 -458 1'385 6'865 827 871 2'407 959 910 0 -14

Réseau électrique

B I860.501.200 Rue Prairie Michaud réseau électrique 860 27.9.10 37 12 37 25 25 0
B I860.501.201 Chanet Réseau électrique 860 29.03.10 152 0 152 152 152 0
A Eli10 Armoire électrique Changement, défecteuses 4 pces 860 475 475 100 125 125 125 0
B Eli10 Armoire électrique Changement, défecteuses 4 pces 860 475 475 100 125 125 125 0

Eli10 Auvernier-Bôle crédit budétaire Convention GRD (crédit budgétaire) 860 8.9.16 200 200 200 200 200 200 200
A Eli10 Cadastre Auvernier crédit budgétaire Numérisation et schématique électricité 860 8.9.16 49 49 49 0
B Eli10 Cadastre Bôle Numérisation et schématique électricité 860 49 49 49 0

Eli10 Auvernier - Bôle Remplacement compteurs (crédit budg.) 860 8.9.16 50 50 50 50 50 50 50
B Augmentation de puissance Station MTBT "La Mairesse" 860 25 25 25 0

Augmentation de puissance Station MTBT 860 25 25 25 0
A Eli10 La Roche Assainissement du réseau EL 860 90 90 90 0
A Eli10 Vanels Assainissement du réseau EL 860 110 110 110 0
A Eli10 Rochettes (4-34) Assainissement du réseau EL 860 190 190 190 0
A Eli10 Rochettes (34-60) Assainissement du réseau EL 860 190 190 190 0
A Eli10 Clos (132-159) Assainissement du réseau EL 860 210 210 210 0
A Eli10 Clos (55-132) Assainissement du réseau EL 860 330 330 330 0
A Eli10 Clos (2-55) Assainissement du réseau EL 860 312 312 312 0
A Eli10 N5 / Gare (selon agenda cantonal) Assainissement du réseau EL 860 350 350 200 150 0
A Eli10 Epancheurs Nouvelle armoire et reprise introduction 860 125 125 125 0
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A Eli10 Pacotte Modification armoire et bouclage 860 32 32 32 0
B Eli10 Temple Changement conduite 860 220 220 220 0
B Eli10 Nouvelle station Station MTBT "Chanet" 860 150 150 150 0

Taxe d'équipement rés. électrique Recette % taxe 860 0 0 0 0 0
3'846 0 12 3'846 177 499 1'408 1'675 1'002 250 0

Réseau d'eau potable

C I700.501.000 Cent Pas Tronçons réseau d'eau 700 28.6.10 230 111 230 119 61 58
B I700.501.200 Rue de la Prairie Michaud eau potable 700 27.9.10 25 22 25 3 3 0

I700.506.300 Milvignes Télégestion réseaux 3 villages 700 09.9.14 213 103 213 110 110 0
C 20160201+02 Captage des Brégots Mise aux normes + tubage conduite 700 28.4.16 599 599 599 0
C Station Battieux Remplacement du traitement des sources 700 CC16 43 43 43 0

Eli10 Milvignes crédit budgétaire Conduites eau (crédit budgétaire) 700 8.9.16 200 200 200 200 200 200 200
Eli10 Milvignes crédit budgétaire Remplacement compteurs (crédit budg.) 700 8.9.16 40 40 40 40 40 40 40

C Rue de la Colline Bouclage, pose conduite DN 100 mm 700 30 30 30 0
C Rue de la Colline Assainis. conduite obsolète DN 80 mm 700 50 50 50 0
C Rue de l'Etang Bouclage, pose conduite DN 100 mm 700 45 45 45 0
C Perreuses - sud Vernes Remplacer par conduite DN 160 mm 700 170 170 170 0
C Système de chloration et traitement UV 700 100 100 100 0
B Rues Verger/Croix Bouclage eau potable 700 300 300 300 0
A Réservoir Racherelles Mise en conformité 700 500 500 250 250 0

Eli10 Ouvrage  3 villages Pompage, traitement, débimètre, etc. défectu 700 180 180 45 45 45 45 0
Eli10 Plan urgence catastrophe 3 villages Etude et mise en place 700 11 11 11 0
Eli10 Milvignes Cadastre Numérisation et transfert 700 10 10 10 0

B Eli10 Cadastre Numérisation et transfert 700 10 10 10 0
C Eli10 Cadastre Numérisation et transfert 700 10 10 10 0
A Eli10 La Roche Assainissement réseau Eau 700 250 250 70 60 120 0
A Eli10 Vanels Assainissement réseau Eau 700 460 460 155 155 150 0
A Eli10 Gare Assainissement réseau Eau 700 470 470 200 270 0
A Eli10 Rochettes Assainissement réseau Eau 700 530 530 265 265 0
A Eli10 Les Clos Assainissement réseau Eau 700 1'300 1'300 200 500 600 0
A Eli10 Réservoir Suppression 700 1'000 1'000 1'000 0
A Eli10 Beauregard et bouclage Nicole 700 370 370 370 0
A Eli10 Liaison Racherelle - Corcelles 700 580 580 580 0
C Eli10 Bouclage Réservoir Chanet-Cottendart Bouclage incendie 700 350 350 350 0
C Eli10 Conduite Réservoir Chanet-Cottendart Changement conduite 700 350 350 350 0
B Eli10 Temple Changement conduite 700 270 270 270 0

Taxes équipements eau Recette 700 0 -25 -25 50
8'696 0 236 8'696 207 977 1'720 3'985 2'415 240 108

Epuration - PGEE

B I711.501.200 Rue Peupliers Eau claire - Séparatif 711 21.4.08 110 0 110 110 110 0
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B Rue Sous-le-Pré Lotissement Meier
620/700/

710/711/860 240 240 240 0
C Rives du Lac Assainis. Eau claire 72030 30 30 30 0
C Step - Lac Dédoublement exutoire (PGEE) 710/711 500 -100 400 500 -100 0
C Rue Basse inférieure PGEE 710/711 350 -70 280 280 0
B Gare/PN CFF Nord Remplacement conduite eau usée 710 120 120 120 0
B Gare/PN CFF Nord Eau claire - Séparatif 711 165 165 165 0
B Moraine PGEE + Eau 700/711 500 500 500 0
C Rue du Château Etude 710/711 70 70 70 0
B Temple PGEE+Epuration 700710 880 880 300 580 0
C Rue du Château PGEE 710/711 1'140 -30 1'110 1'140 -30 0
C Route Arsenal Eau usée & claire (PGEE - Mesure no 2) 710/711 500 -100 400 500 -100 0
C Rue de la Colline PGEE 710/711 750 -150 600 600 0
B Champ-Rond Evacuation eaux de surfaces 711 155 155 155 0
C Rue de la Colline PGEE 710/711 750 -150 600 600 0

Taxes de raccordement canaux Recette % taxe 710 0 -25 -25 50
6'260 -600 0 5'660 110 -25 245 2'045 3'475 -130 50

Bâtiments patrimoine administratif

A I210.506.100 Collège d'Auvernier Changement chaudière du collège d’Auvernie 210 17.3.15 211 -30 228 181 -17 -30 -17

C I210.503.000 Collège des Vernes Assainissement thermique 210 30.6.15 1'876 272 1'876 1'605 807 255 542 0

C Bâtiment Mûriers 2 Réfection réaménagement bâtiment 210 600 600 600 0

B Champ-Rond Assainissement bâtiment (étude) 340 20 20 20 0

B Champ-Rond Assainissement bâtiment 340 400 400 400 0

B Temple Rénovation 2 390 400 400 400 0

A Parascol Rénovation locaux collège Auvernier 21703

C P'tit Croqu' Rénovation ancien collège Mûriers 2 2906

A Cimetière Toiture 620 80 80 80 0

Crédit budgétaire Bâtiments 0 122 -122

M Milvignes Changement système de clés 942 70 70 70 0
3'657 -30 500 3'627 1'588 778 527 1'162 800 0 -139

Bâtiments patrimoine financier

A Bâla Immeubles des Missions 942 30.8.12 5'600 377 5'600 5'223 3'000 2'223 0

A Bâla 8 Transformation et création de 2 appartements 942 17.12.13 730 -85 797 645 -67 -5 -72

Crédit budgétaire Bâtiments 0 103 -103

Etude parc immobilier Bâtiments 0 0

C Côte 14 Changement du chauffage pour mise aux nor 942 CC16 18 18 18 0
6'348 -85 1'174 6'263 5'156 3'013 2'326 0 0 0 -175

Divers

C I100.506.005 Cadastre souterrain Lot 3 100 18.3.99 194 169 194 25 25
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I650.509.001 Projets agglomération Installation de 3 abris-vélos 650 04.11.14 129 23 129 106 106 0

Véhicule Service de conciergerie CC16 26 26 26 0

Comul AT Plan directeur régional étape 2 790 CC16 31 31 31 0

Milvignes Plan aménagement régional 79000 800 800 75 240 240 245 0

C Perreuses-Bolets Passerelle CFF 650 28.4.16 116 116 116 0

C Perreuses-Bolets Passerelle CFF etude cplém reconstruction 650 CC16 19 19 19 0

C Perreuses-Bolets Reconstruction 650 0 0

A I343.506.000 Port Aménagements divers 343 02.6.16 129 129 129 0

A Port Réfection ponton 6 343 145 145 145 0

Sécurité au travail Divers CC16 50 50 20 15 15 0

Parcours VITA 340 60 60 60 0
B Cimetière Mur d'enceinte 740 60 60 60 0
C Cimetière Enrobé (chemin circulation interne) 740 25 25 25 0

Divers Divers et imprévus 300 300 454 300

2'083 0 192 2'083 131 900 680 255 240 245 25

TOTAL DES INVESTISSEMENTS 31'953 -573 3'499 31'380 8'085 7'037 9'068 8'036 5'367 735 -195

PATRIMOINE FINANCIER 6'348 -85 1'174 6'263 5'156 3'013 2'326 0 0 0 -175

PATRIMOINE ADMINISTRATIF 25'606 -488 2'325 25'118 2'929 4'025 6'742 8'036 5'367 735 -20

INVESTISSEMENTS AUTOFINANCES 21'587 -708 953 20'879 721 1'854 4'572 7'822 6'892 360 31

INVESTISSEMENTS SOUMIS AU FREIN 4'019 220 1'372 4'239 2'209 2'171 2'170 214 -1'525 375 -51

Capacité selon frein LFinEC de BG16: 2'171   214 -1'525 375

Compétence CC (arrondi): 267
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Commune de Milvignes Plan des investissements futurs: Version frein à l'endettement Budget 2017, version 25.11.2016 - CG
en milliers de CHF

Lieu Genre de travaux Chapitre
comptable Voté Invest.

brut
Subvent.
/ particip.

Dépenses 
jusqu'au 
31.12.15

Invest.
net

Solde
2015 2016 2017 2018 2019 202? Solde

Travaux publics

B I620.501.200 Rue Prairie Michaud (éclairage public) 61500 27.9.10 6 5 6 1 1 0

C I620.501.010 Rue Basse Modernisation chaussée 61500 16.12.14 32

B I60.501.200 Rue Prairie Michaud trottoir 61500 27.9.10 180 180 180 180 0

B I710.501.200 Rue Prairie Michaud eau usée 72010 27.9.10 184 76 184 0

B I711.501.200 Rue Prairie Michaud eau claire 72030 27.9.10 208 -65 136 143 -65 0

B I620.501.203 Chasselas / Lac Sentier piétons 61500 1.9.08 95 0 95 95 95 0

B 200801.02 Chasselas / Lac Chemin pour piétons (Chasselas-Prairie) 61500 1.9.08 22 0 22 22 22 0

B 200801.03 Chasselas / Lac Eclairage public 61500 1.9.08 38 0 38 38 38 0

B 200801.04 Chasselas / Lac Eaux usées 72010 1.9.08 65 0 65 65 65 0

B 200801.05 Chasselas / Lac Eaux claires 73010 1.9.08 54 0 54 54 54 0

B I620.501.202 Chanet Eclairage public 61500 29.3.10 22 0 22 22 22 0

B Rue Vy d'Etraz Réfection tapis routier 61500 17.12.01 94 0 94 94 94 0

A I620.501.102 La Bâla Aménagement zone 30 61500 17.3.15 356 -72 343 284 13 -72 13

I620.506.300 Milvignes Lampes au mercure 61500 17.3.15 348 332 348 16 16 0

C I720.501.000 Village - Déchets Containers enterrés 73010 31.10.11 720 493 720 227 39 55 60 73

I720.501.000 Village - Déchets Poubelles requin 73010 200 200 100 100 0

A 201604.01 Ch. des Tires Réfection 61500 28.4.16 275 275 275 0

A 201607.01 Gran Ruau Giratoires 61500 02.6.16 121 -78 43 121 -78 0

M 201607.02 Brena Giratoires 61500 02.6.16 122 122 122 0

B Goutte d'Or / Sentier Ministre Bouclage + assainissement 71010/87110 8.9.16 1'079 -43 1'036 300 779 -43 0

B Goutte d'Or / Sentier Ministre Eclairage public + Tapis routier 61500 8.9.16 346 -200 146 46 100 0

C Giratoire de la Gare Trottoirs 61500 CC16 26 26 26 0

Milvignes Acquisition saleuse 61500 CC16 10 10 10 0

Milvignes Acquisition déserbeuse thermique 61500 CC16 25 25 25 0

Milvignes Acquisition tracteur 61500 CC16 50 50 50 0

B Sous-le Pré Aménagement piétonnier 61500 35 35 35 0

B Sous-le Pré Eclairage publique 61500 36 36 26 10 0

B Sous-le Pré Eaux potable 71010 53 53 53 0

B Sous-le Pré Electricité 87110 67 67 67 0

Milvignes Acquisition pelle-rétro et remorque 61500 50 50 50 0

C Milvignes Remplacement véhicules 61500 665 665 50 315 300 0

A Graviers Sysème de pompe extérieur de la benne à ch 61500 22 22 22 0

A Graviers Installation fibre optique 61500 16 16 16 0
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Lieu Genre de travaux Chapitre
comptable Voté Invest.

brut
Subvent.
/ particip.

Dépenses 
jusqu'au 
31.12.15

Invest.
net

Solde
2015 2016 2017 2018 2019 202? Solde

Eli10 Eclairage publique Nouveaux points lumineux 2 pts / village 61500 79 79 19 20 20 20

C Sous-voie Av. Longueville (Cescole) Réparation éclairage 61500 20 20 20 0

B Pont CFF (Bois Coinchiez) Remplacement par CFF et élargissement po  61500 250 0 250 25 125 100 0

A Place de jeux Réaménagement des accès 61500 20 20 20

A Ch. des Vanels Tapis routier 61500 80 80 80 0

A Cimetière Bordure + tapis 61500 50 50 50 0

C Villaret Tapis + rigoles 61500 85 85 85 0

C Crêt Mouchet Tapis 61500 50 50 50 0

Crédit budgétaire Route 61500 0 0

Ruz-Chatru et Lerin Entretien ouvrages aménagement des eaux 61500 45 45 45

Crédit budgétaire Réfection des ruisseaux 61500 0 0

C Sombacour Aménagement sécurité routière 61500 100 100 100 0

A Rue de la Gare Aménagement sécurité routière 61500 100 100 100 0

C Milvignes Aménagement zone 20 61500 0 0

B Rue du Temple Etude 61500 65 65 65

B Temple Tapis routier - EP 61500 430 430 430

C Rue du Château Tapis routier 61500 360 360 360 0

Taxe d'équipement routier Recette % taxe 61500 0 -50 -50 100

0 0
7'323 -458 1'385 6'865 827 871 1'889 1'197 560 50 766

Réseau électrique

B I860.501.200 Rue Prairie Michaud réseau électrique 87110 27.9.10 37 12 37 25 25 0

B I860.501.201 Chanet Réseau électrique 87110 29.03.10 152 0 152 152 152 0

A Eli10 Armoire électrique Changement, défecteuses 4 pces 87110 475 475 100 125 125 125 0

B Eli10 Armoire électrique Changement, défecteuses 4 pces 87110 475 475 100 125 125 125 0

Eli10 Auvernier-Bôle crédit budétaire Convention GRD (crédit budgétaire) 87110 8.9.16 200 200 200 200 200 200 200

A Eli10 Cadastre Auvernier crédit budgétaire Numérisation et schématique électricité 87110 8.9.16 49 49 49 0
B Eli10 Cadastre Bôle Numérisation et schématique électricité 87110 49 49 49 0

Eli10 Auvernier - Bôle Remplacement compteurs (crédit budg.) 87110 8.9.16 50 50 50 50 50 50 50

B Augmentation de puissance Station MTBT "La Mairesse" 87110 25 25 25 0
Augmentation de puissance Station MTBT 87110 25 25 25 0

A Eli10 La Roche Assainissement du réseau EL 87110 90 90 90 0
A Eli10 Vanels Assainissement du réseau EL 87110 110 110 110 0
A Eli10 Rochettes (4-34) Assainissement du réseau EL 87110 190 190 190 0
A Eli10 Rochettes (34-60) Assainissement du réseau EL 87110 190 190 190 0
A Eli10 Clos (132-159) Assainissement du réseau EL 87110 210 210 210 0
A Eli10 Clos (55-132) Assainissement du réseau EL 87110 330 330 330 0
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Lieu Genre de travaux Chapitre
comptable Voté Invest.

brut
Subvent.
/ particip.

Dépenses 
jusqu'au 
31.12.15

Invest.
net

Solde
2015 2016 2017 2018 2019 202? Solde

A Eli10 Clos (2-55) Assainissement du réseau EL 87110 312 312 312 0
A Eli10 N5 / Gare (selon agenda cantonal) Assainissement du réseau EL 87110 350 350 200 150 0
A Eli10 Epancheurs Nouvelle armoire et reprise introduction 87110 125 125 125 0
A Eli10 Pacotte Modification armoire et bouclage 87110 32 32 32 0
B Eli10 Temple Changement conduite 87110 220 220 220
B Eli10 Nouvelle station Station MTBT "Chanet" 87110 150 150 150 0

Taxe d'équipement rés. électrique Recette % taxe 87110 0 0 0 0 0
3'846 0 12 3'846 177 499 1'408 1'455 1'002 250 220

Réseau d'eau potable

C I700.501.000 Cent Pas Tronçons réseau d'eau 71010 28.6.10 230 111 230 119 61 58

B I700.501.200 Rue de la Prairie Michaud eau potable 71010 27.9.10 25 22 25 3 3 0

I700.506.300 Milvignes Télégestion réseaux 3 villages 71010 09.9.14 213 103 213 110 110 0
C 20160201+02 Captage des Brégots Mise aux normes + tubage conduite 71010 28.4.16 599 599 599 0

C Station Battieux Remplacement du traitement des sources 71010 CC16 43 43 43 0

Eli10 Milvignes crédit budgétaire Conduites eau (crédit budgétaire) 71010 8.9.16 200 200 200 200 200 200 200

Eli10 Milvignes crédit budgétaire Remplacement compteurs (crédit budg.) 71010 8.9.16 40 40 40 40 40 40 40

C Rue de la Colline Bouclage, pose conduite DN 100 mm 71010 30 30 30 0

C Rue de la Colline Assainis. conduite obsolète DN 80 mm 71010 50 50 50 0
C Rue de l'Etang Bouclage, pose conduite DN 100 mm 71010 45 45 45 0

C Perreuses - sud Vernes Remplacer par conduite DN 160 mm 71010 170 170 170 0

C Réseau d'eau potable Système de chloration et traitement UV 71010 100 100 100 0

B Rues Verger/Croix Bouclage eau potable 71010 300 300 300 0

A Réservoir Racherelles Mise en conformité 71010 500 500 250 250 0

Eli10 Ouvrage  3 villages Pompage, traitement, débimètre, etc. défectu 71010 180 180 45 45 45 45 0

Eli10 Plan urgence catastrophe 3 villages Etude et mise en place 71010 11 11 11 0

Eli10 Milvignes Cadastre Numérisation et transfert 71010 10 10 10 0

B Eli10 Cadastre Numérisation et transfert 71010 10 10 10 0

C Eli10 Cadastre Numérisation et transfert 71010 10 10 10 0
A Eli10 La Roche Assainissement réseau Eau 71010 250 250 70 60 120 0
A Eli10 Vanels Assainissement réseau Eau 71010 460 460 155 155 150 0
A Eli10 Gare Assainissement réseau Eau 71010 470 470 200 270 0
A Eli10 Rochettes Assainissement réseau Eau 71010 530 530 265 265 0
A Eli10 Les Clos Assainissement réseau Eau 71010 1'300 1'300 200 500 600 0
A Eli10 Réservoir Suppression 71010 1'000 1'000 1'000 0
A Eli10 Beauregard et bouclage Nicole 71010 370 370 370 0
A Eli10 Liaison Racherelle - Corcelles 71010 580 580 580 0
C Eli10 Bouclage Réservoir Chanet-Cottendart Bouclage incendie 71010 350 350 350 0
C Eli10 Conduite Réservoir Chanet-Cottendart Changement conduite 71010 350 350 350 0
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comptable Voté Invest.

brut
Subvent.
/ particip.
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jusqu'au 
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B Eli10 Temple Changement conduite 71010 270 270 270

Taxes équipements eau Recette 71010 0 -25 -25 50
8'696 0 236 8'696 207 977 1'720 3'715 2'415 240 378

Epuration - PGEE

B I711.501.200 Rue Peupliers Eau claire - Séparatif 72030 21.4.08 110 0 110 110 110 0

B Rue Sous-le-Pré Lotissement Meier
72010/72030/

87110 240 240 240 0

C Rives du Lac Assainis. Eau claire 72030 30 30 30 0

C Step - Lac Dédoublement exutoire (PGEE) 72010/72030 500 -100 400 500 -100 0

C Rue Basse inférieure PGEE 72010/72030 350 -70 280 280 0

B Gare/PN CFF Nord Remplacement conduite eau usée 72010 120 120 120 0

B Gare/PN CFF Nord Eau claire - Séparatif 72030 165 165 165 0

B Moraine PGEE + Eau 71010/72030 500 500 500 0

C Rue du Château Etude 72010/72030 70 70 70 0

B Temple PGEE+Epuration 700710 880 880 880

C Rue du Château PGEE 72010/72030 1'140 -30 1'110 1'140 -30 0

C Route Arsenal Eau usée & claire (PGEE - Mesure no 2) 72010/72030 500 -100 400 500 -100 0

C Rue de la Colline PGEE 72010/72030 750 -150 600 600 0

B Champ-Rond Evacuation eaux de surfaces 72030 155 155 155 0

C Rue de la Colline PGEE 72010/72030 750 -150 600 600 0

Taxes de raccordement canaux Recette % taxe 72010 0 -25 -25 50
6'260 -600 0 5'660 110 -25 245 1'745 2'895 -130 930

Bâtiments patrimoine administratif

A I210.506.100 Collège d'Auvernier Changement chaudière du collège d’Auvernie 21700 17.3.15 211 -30 228 181 -17 -30 -17

C I210.503.000 Collège des Vernes Assainissement thermique 21700 30.6.15 1'876 272 1'876 1'605 610 255 740 0

C Bâtiment Mûriers 2 Réfection réaménagement bâtiment 21700 600 600 600 0

B Champ-Rond Assainissement bâtiment (étude) 34104 20 20 20 0

B Champ-Rond Assainissement bâtiment 34104 400 400 400 0

B Temple Rénovation 2 35000 400 400 400 0

A Parascol Rénovation locaux collège Auvernier 21703

C P'tit Croqu' Rénovation ancien collège Mûriers 2 2906

A Cimetière Toiture 77100 80 80 80 0

Crédit budgétaire Bâtiments 2900 0 122 -122

M Milvignes Changement système de clés 2900 70 70 70 0
3'657 -30 500 3'627 1'588 581 447 1'360 800 80 -139

Bâtiments patrimoine financier

A Bâla Immeubles des Missions 963000 30.8.12 5'600 377 5'600 5'223 3'000 2'223 0
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A Bâla 8 Transformation et création de 2 appartement 963000 17.12.13 730 -85 797 645 -67 -5 -72

Crédit budgétaire Bâtiments 963000 0 103 -103

Etude parc immobilier Bâtiments 963000 0 0

C Côte 14 Changement du chauffage pour mise aux no 963000 CC16 18 18 18 0
6'348 -85 1'174 6'263 5'156 3'013 2'326 0 0 0 -175

Divers

C I100.506.005 Cadastre souterrain Lot 3 14000 18.3.99 194 169 194 25 25

I650.509.001 Projets agglomération Installation de 3 abris-vélos 61500 04.11.14 129 23 129 106 106 0

Véhicule Service de conciergerie 21700 CC16 26 26 26 0

Comul AT Plan directeur régional étape 2 79000 CC16 31 31 31 0

Milvignes Plan aménagement régional 79000 800 800 75 240 240 245 0

C Perreuses-Bolets Passerelle CFF 62300 28.4.16 116 116 116 0

C Perreuses-Bolets Passerelle CFF etude cplém reconstruction 62300 CC16 19 19 19 0

C Perreuses-Bolets Reconstruction 650 0 0

A I343.506.000 Port Aménagements divers 34110 02.6.16 129 129 129 0

A Port Réfection ponton 6 34110 145 145 145 0

Sécurité au travail Divers CC16 50 50 20 15 15 0

Parcours VITA 340 60 60 60

B Cimetière Mur d'enceinte 77100 60 60 60 0

C Cimetière Enrobé (chemin circulation interne) 77100 25 25 25 0

Divers Divers et imprévus 300 300 651 43

2'083 0 192 2'083 131 1'097 338 255 240 270 85

TOTAL DES INVESTISSEMENTS 31'953 -573 3'499 31'380 8'085 7'037 8'128 7'982 5'017 890 1'135

PATRIMOINE FINANCIER 6'348 -85 1'174 6'263 5'156 3'013 2'326 0 0 0 -175

PATRIMOINE ADMINISTRATIF 25'606 -488 2'325 25'118 2'929 4'024 5'802 7'982 5'017 890 1'309

INVESTISSEMENTS AUTOFINANCES 21'706 -708 953 20'998 840 1'854 4'691 7'032 6'312 360 1'601

INVESTISSEMENTS SOUMIS AU FREIN 3'900 220 1'372 4'120 2'090 2'171 1'111 950 -1'295 530 -292

Capacité selon frein LFinEC de BG17: 1'111    0 950 -1'295 530

Compétence CC (arrondi): 267




